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NABYWANIE	  PRZEZ	  UCZNIÓW	  WIADOMOŚCI	  I	  UMIEJĘTNOŚCI	  

Przebieg	   i	   sposoby	  badania	  przyrostu	  wiadomości	   i	  umiejętności	  uczniów	  
są	  wynikiem	  wprowadzanych	  w	  szkole	  zaleceń	  nadzoru	  pedagogicznego	  w	  2002	  
roku,	  które	  podlegały	  	  w	  kolejnych	  latach	  modyfikacji,	  co	  do	  sposobów	  realizacji	  
zaleceń,	   tworzenia	   i	   wykorzystywania	   narzędzi	   badawczych,	   formy	  
przekazywania	  wyników	  uczniom	  i	   rodzicom	  –	  proces	  cykliczny	   i	   	  ewaluowany	  
od	  2002	  roku.	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Cykliczność	   	   i	   	   ewaluacja	   	   procesu	   	   badającego	   	   przyrost	   	   wiadomości	   	   i	  
umiejętności	  	  uczniów	  SP	  143	  	  w	  Łodzi	  	  zgodnie	  	  z	  	  obowiązującymi	  	  podstawami	  	  
programowymi,	   	   	   wynika	   	   z	   funkcjonowania	  w	   szkole	   systemu	   doskonalenia	  
jakości	  pracy	  dydaktycznej:	  

	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



ETAP	  3	  	  -‐	  KONTORLA	  REALIZACJI	  PODSTAWY	  PROGRAMOWEJ	  

Uczeń	  -‐	  kontrola	  opanowania	  
wiadomości	  i	  umiejętności	  wg	  

podstawy	  programowej	  

Nauczyciel	  -‐	  kontrola	  zgodności	  
realizacji	  podstawy	  programowej	  z	  

rocznym	  planem	  pracy	  

Dyrektor	  -‐	  kontrola	  	  osiągnięć	  ucznia,	  
pracy	  nauczyciela	  i	  dokumentacji	  

szkolnej	  

ETAP	  2	  -‐	  REALIZACJA	  PODSTAWY	  PROGRAMOWEJ	  

Nauczanie	   Sprawdzanie	   Ocenianie	   Badanie	  przyrostu	  
wiadomości	  i	  umiejętnosci	  

ETAP	  1	  -‐	  WYBÓR	  I	  ANALIZA	  PROGRAMU	  NAUCZANIA	  
	  Znajomość	  struktury	  i	  treści	  

obowiazującej	  podstawy	  programowej	  
na	  danym	  etapie	  kształcenia	  

Złożenie	  wniosku	  do	  dyrektora	  o	  
dopuszczenie	  do	  użytku	  programu	  

nauczania	  ogólnego	  
Opracowanie	  i	  przedstawienie	  

dyrektorowi	  rocznego	  planu	  pracy	  

REALIZACJA	  PODSTAW	  PROGRAMOWYCH	  dotyczy:	  
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SPRAWDZIAN	  kl.6	  

MODYFIKOWANIE	  

PROGRAM	  NAPRAWCZY	  
REALIZACJA	  ZALECEŃ	  

DYREKTORA	  

NADZOROWANIE	   KONTROLOWANIE	  

	  

KOMENTARZE	  Z	  EWALUACJI	  WEWNĘTRZNEJ	  
Sposoby	  realizacji	  podstawy	  programowej	  w	  kontekście	  efektywności	  nauczania.	  
	  

Szkoła	  dba	  o	  to,	  by	  na	  zajęciach	  lekcyjnych	  nauczanie	  przebiegało	  zgodnie	  z	  obowiązującymi	  
podstawami	  programowymi.	  Proces	  realizacji	  podstawy	  programowej	  odbywa	  się	  etapami:	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
Nauczanie	  to	  proces	  złożony.	  Dyrektor	  szkoły	  czuwa	  nad	  jego	  prawidłowym	  przebiegiem.	  	  Na	  
efektywność	   nauczania	   w	   naszej	   szkole	   wpływa	  wiele	   czynników	  m.in.:	   jakość	   pracy,	   czyli	  
umiejętność	   planowania,	   realizowania	   zadań	   zgodnie	   z	   przyjętym	   harmonogramem,	  
monitorowania	   i	   modyfikowania	   realizowanego	   planu.	   Nauczyciele	   podchodzą	   do	   procesu	  
nauczania	   bardzo	   odpowiedzialnie,	   znają	   obowiązujące	   podstawy	   programowe,	   starają	   się	  
trafnie	   dobierać	   treści	   nauczania,	  metody	   pracy,	   formy	   i	   środki	   dydaktyczne	   oraz	   sposoby	  
kontroli,	  czyli	  monitorowania	  i	  ewaluacji.	  	  
Szkoła	   dba	   o	   efektywność	   nauczania	   na	   zajęciach	   lekcyjnych	  wykorzystując	   różne	   sposoby	  
realizacji	  podstaw	  programowych,	  które	  podlegają	  stałemu	  monitorowaniu	  i	  ewaluacji:	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  

	  
Sposoby	  	  	  	  zbierania	  	  	  	  przez	  	  	  	  	  	  szkołę	  	  	  	  informacji	  	  	  	  o	  	  	  	  możliwościach	  	  
i	  	  potrzebach	  	  edukacyjnych	  	  uczniów.	  
	  

Szkoła	   podejmuje	   wiele	   różnych	   działań	   w	   kierunku	   	   zbierania	   	   informacji	   	   o	   	   możliwościach	   i	  
potrzebach	  edukacyjnych	  swoich	  uczniów.	  Diagnoza	  potrzeb	   jest	  pełna,	  bowiem	  odbywa	  się	   	  wobec:	  
jednostki,	  klasy,	  grupy	  przy	  współpracy:	  nauczycieli,	  rodziców,	  pedagoga	  szkolnego,	  dyrektora	  szkoły	  i	  
Poradni	   Psychologiczno	   -‐	   Pedagogicznej	   z	   wykorzystaniem	   różnych	   narzędzi	   pomiaru.	   Przebieg	   i	  
sposoby	  diagnozowania	  potrzeb	  edukacyjnych	  uczniów	  są	  wynikiem	  wprowadzanych	  w	  szkole	  zaleceń	  
z	  nadzoru	  pedagogicznego,	  które	  podlegały	   	  modyfikacjom	  –	  proces	  cykliczny	   i	  ewaluowany	  od	  2002	  
roku.	   Wyniki	   diagnoz	   z	   uzyskanych	   	   testów	   są	   przedstawiane	   uczniom,	   rodzicom,	   nauczycielom.	  
Wydawane	   przez	   dyrektora	   zalecenia	   na	   podstawie	   opracowanych	   raportów	   obowiązują	   wszystkich	  
nauczycieli	  –	  wnioski	  z	  raportów	  są	  odczytywane	  na	  radach	  pedagogicznych	  i	  wdrażane	  jako	  zalecenia	  
nadzoru	   pedagogicznego.	   Dyrektor	   wraz	   z	   nauczycielami	   angażuje	   rodziców	   w	   tworzenie	   oferty	  
edukacyjnej	   dla	   szkoły,	   danej	   klasy.	   Rodzice	   wnoszą	   poprzez	   ankiety	   swoje	   propozycje,	   które	  
wprowadzane	  są	  do	  oferty	  na	  miarę	  możliwości	  szkoły	  i	  nauczycieli.	  
	  

Działania	  szkoły	  w	  kierunku	  wyrównywania	  szans	  edukacyjnych.	  	  
	  

Szkoła	  podejmuje	   liczne	  działania	  w	  kierunku	  wyrównywania	   szans	  edukacyjnych.	  Wspomaga	   rozwój	  
ucznia:	  o	  specyficznych	  potrzebach	  edukacyjnych,	  zdolnego	  i	  chcącego	  rozwijać	  swoje	  zainteresowania	  
oraz	   rozwój	   społeczny	   i	   psychofizyczny.	   W	   wyrównywanie	   szans	   edukacyjnych	   zaangażowani	   są	  
wszyscy	  nauczyciele	  tj.	  nauczyciele	  przedmiotowi,	  świetlicy,	  pedagog	  szkolny.	  Proces	  ten	  odbywa	  się	  na	  
lekcjach	  i	  na	  zajęciach	  pozalekcyjnych.	  Proponowane	  zajęcia	  edukacyjne	  dostosowane	  są	  do	  potrzeb	  i	  
możliwości	   edukacyjnych	   uczniów	   na	   miarę	   możliwości	   szkoły	   i	   nauczycieli.	   Cieszą	   się	   one	   dużym	  
zainteresowaniem	  wśród	  dzieci.	  
Oferty	   edukacyjne	   są	   różnorodne	   i	   bogate	   w	   zajęcia	   z	   zakresu	   edukacji,	   rozwoju	   społecznego	   i	  
psychofizycznego	   oraz	   zindywidualizowane	   dla	   poszczególnych	   klas.	   Dają	   uczniowi	   możliwości	  
rozwijania	   zainteresowań	   i	   pokonywania	   trudności	   edukacyjnych,	   społecznych.	   Liczba	   uczniów	  
dostosowana	   jest	   do	   rodzaju	   prowadzonych	   zajęć,	   a	   formy	   zajęć	   dostosowane	   są	   do	   aktywności,	  
rozwoju	  psychospołecznego	  dziecka.	  	  
Oferty	  wyjść,	  wycieczek	  dla	  klas	  są	  również	  bogate	  i	  różnorodne.	  Zapewniają	  one	  uczniom	  rozwijanie	  
zainteresowań	   kulturą	   i	   sztuką,	   poznanie	   otaczającego	   świata,	   pokazują,	   że	   można	   bawiąc	   się	  
zdobywać	  wiedzę,	  propagują	  zdrowy	  styl	  życia,	  pozwalają	  odkrywać,	  doświadczać	  i	  eksperymentować.	  
Oferta	  zajęć	  ze	  specjalistami	  jest	  zgodna	  z	  Programem	  Wychowawczym	  Szkoły,	  Szkolnym	  Programem	  
Profilaktyki	  i	  powstaje	  w	  odpowiedzi	  na	  potrzeby	  uczniów,	  rodziców	  oraz	  nauczycieli.	  	  
Wszyscy	  nauczyciele	  	  mają	  	  	  ukończone	  	  	  różne	  	  	  formy	  	  	  doskonalenia,	  	  które	  	  	  wykorzystują	  w	  pracy	  z	  
dziećmi	   uczęszczającymi	   na	   zajęcia	   pozalekcyjne.	   Zajęcia	   specjalistyczne	   prowadzą	   tylko	   nauczyciele,	  
którzy	   posiadają	   do	   tego	   kwalifikacje.	   Wszyscy	   nauczyciele	   planują	   i	   wdrażają	   wnioski	   z	   nadzoru	  
pedagogicznego	   na	   lekcjach	   i	   na	   zajęciach	   pozalekcyjnych.	   Są	   one	   tworzone	   dla	   poszczególnych	  



oddziałów,	   co	   zwiększa	   trafność	   oceny	   poziomu	   wiedzy	   i	   umiejętności	   danego	   zespołu	   oraz	   jakość	  
udzielanej	   im	   pomocy.	   Realizacja	   zaleceń	   wpływa	   na	   rozwijanie	   i	   doskonalenie	   umiejętności	  
określonych	   standardami	   wymagań,	   nabywania	   trwałości	   wiedzy	   i	   eliminacji	   wykrytych	   trudności	   u	  
uczniów.	  

Sposoby	  	  indywidualizacji	  procesu	  nauczania.	  
	  

W	  szkole	  wszystkie	  wybrane	  programy	  oraz	  podręczniki	  dają	  możliwość	   indywidualizacji	   kształcenia	   i	  
pracy	   z	   uczniem.	  Wszyscy	  nauczyciele	   dostosowują	  metody	  pracy	   i	   zasady	  oceny	  do	   indywidualnych	  
potrzeb	  psychofizycznych	   i	  możliwości	  edukacyjnych	  ucznia	  na	  podstawie	  własnych	  obserwacji,	  opinii	  
PPP	   oraz	   orzeczeń.	   Indywidualizacja	   procesu	   kształcenia	   przebiega	   zarówno	   w	   kierunku	   pracy	   z	  
uczniem	   zdolnym	   lub	   chcącym	   rozwijać	   swoje	   zainteresowania,	   jak	   i	   z	   uczniem	   o	   specjalnych	  
potrzebach	   edukacyjnych	   lub	   mającym	   trudności.	   Prowadzonych	   jest	   wiele	   różnych	   zajęć	   służących	  
indywidualizacji	  procesu	  kształcenia,	  które	  	  przebiegają	  	  w	  	  formie	  	  pracy	  	  z	  	  jednostką,	  grupą	  a	  nawet	  
klasą.	   Rodzice	   uczniów,	   wobec	   których	   nauczyciel	   dostosowuje	   wymagania,	   wyrażają	   zgody	   na	   ich	  
wprowadzenie	  i	  realizację.	  
	  
Efekty	  	  	  uzyskiwane	  	  	  	  przez	  	  	  	  szkołę	  	  	  	  w	  	  	  	  pracy	  	  	  	  z	  	  	  	  uczniem	  	  zdolnym	  	  
i	  mającym	  trudności.	  
	  

Szkoła	   uzyskuje	   efekty	   w	   pracy	   z	   uczniem	   zdolnym	   i	   mającym	   trudności.	   Uczniowie	   są	   dobrze	  
przygotowywani	   przez	   nauczycieli	   do	   konkursów	   i	   godnie	   reprezentują	   szkołę.	   Osiągają	   sukcesy	   w	  
różnych	   konkursach	   i	   na	   różnych	   szczeblach.	   Mają	   możliwość	   poszerzenia	   swojej	   wiedzy	   i	  
zainteresowań	  w	  zakresie	  ulubionych	  przedmiotów.	  Szkoła	  wspiera	  ich	  inicjatywy	  dotyczące	  organizacji	  
i	   przebiegu	   szkolnych	   konkursów.	   Promuje	   prospołeczne	   postawy	   uczniów.	   Nagradza,	   wyróżnia	   i	  
publicznie	  prezentuje	  sukcesy.	  	  
Na	   sprawdzianie	   po	   sześcioletniej	   szkole	   podstawowej,	   od	   początku	   wprowadzenia	   egzaminu,	  
uczniowie	  otrzymują	  wyniki	  nie	  niższe	  od	  średnich	  krajowych.	  W	  roku	  2011	  uczniowie	  uzyskali	  9	  stanin,	  
czyli	   najwyższy	   z	   możliwych	   poziom	   opanowania	   umiejętności	   określonych	   standardami	   wymagań.	  
Szkoła	  zajęła	   III	  miejsce	  w	  Łodzi	  a	  na	  ręce	  dyrektora	   	  wpłynął	   	   list	  gratulacyjny	  od	  Prezydenta	  Miasta	  
Łodzi.	  
Szkoła	   dba	   o	   promowanie	   osiągnięć	   swoich	   uczniów	   i	   nauczycieli	   wśród	   społeczności	   szkolnej	   tj.	  
uczniów,	  rodziców	  i	  nauczycieli.	  Na	  bieżąco	  prezentuje	  sukcesy	  w	  różny	  sposób	   i	  przy	  użyciu	  różnych	  
form	   i	   technik	   przekazu	   (Internet,	   tablice	   szkolne/klasowe,	   apele).	   Dostrzega	   i	   wyróżnia	   osiągnięcia	  
uczniów	  na	  różnych	  polach	  działalności	  tj.	  nauka,	  zachowanie,	  sport	  czy	  wolontariat.	  W	  klasach	  4	  –	  6	  
promuje	  model	  wzorowego	  ucznia	  –	  średnia	  ocen	  z	  przedmiotów	  co	  najmniej	  4,75	  i	  minimum	  bardzo	  
dobre	  zachowanie.	  Docenia	  wysiłek	  włożony	  w	  pracę,	  nie	  zawsze	  uwieńczony	  sukcesem.	  Tym	  samym	  
nagradza,	  nie	  tylko	  efekty,	  ale	  też	  zaangażowanie	  i	  wytrwałość	  w	  dążeniu	  do	  celu	  jednostki,	  czyli	  ucznia	  
oraz	  grupy	  -‐	  zespołu	  klasowego.	  	  
Efektywność	  zajęć	  wyrównawczych	  została	  wysoko	  oceniona	  przez	  uczniów,	  rodziców	  oraz	  nauczycieli.	  
Uczniowie,	  poprzez	  udział	  w	  tych	  zajęciach,	  mają	  większe	  możliwości	  na	  pokonywanie	  trudności	  oraz	  



na	   uzyskanie	   lepszych	   wyników	   w	   nauce.	   Udaje	   się	   to	   osiągnąć	   ponad	   połowie	   uczestników	   zajęć	  
(70%).	  Nauczyciele	   na	  wiele	   sposobów	  motywują	   i	  wspierają	   swoich	   podopiecznych	  w	  pokonywaniu	  
trudności	   edukacyjnych.	   Planują	   i	   analizują	   swoją	   pracę	   z	   uczniami	   uczęszczającymi	   na	   zajęcia	  
wyrównawcze,	  wskazując	  na	  przyczyny	  utrzymywania	  się	  trudności	  edukacyjnych	   i	  braku	  uzyskiwania	  
lepszych	  wyników	  w	  nauce.	  

	  

	  


